
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
 Об утверждении состава жюри конкурсной комиссии III 

республиканского конкурса профессионального мастерства 
 «Я и мой наставник» 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Саха (Якутия) от 03.02.2023 №01-03/234 «О проведении III республиканского 
конкурса профессионального мастерства «Я и мой наставник», в целях 
организации конкурса и объективной оценки участия конкурсантов,  

 п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить состав жюри III республиканского профессионального 

конкурса «Я и мой наставник»: 
1.1. Абрамова Дианида Гаврильевна, руководитель Центра 

непрерывного профессионального мастерства», заместитель директора АОУ 
РС(Я) ДПО «Институт развития образования и повышения квалификации 
им.С.Н.Донского-II»; 

1.2. Яковлева Елизавета Николаевна, заведующая кафедрой оценки 
профессионального мастерства АОУ РС(Я) ДПО «Институт развития 
образования и повышения квалификации им.С.Н.Донского-II»; 

1.3. Дьяконова Ньургуйаана Борисовна, старший методист ГАПОУ 
РС(Я) «Намский педагогический колледж им.И.Е.Винокурова»; 

1.4. Гаврильев Иван Дмитриевич, преподаватель ГБПОУ РС(Я) 
«Нюрбинский техникум»; 

1.5. Таюрский Меркурий Юрьевич, председатель Нюрбинской районной 
организации профессионального союза работников народного образования и 
науки РФ; 

1.6. Корякина Мария Ильинична, заместитель начальника по 
методической работе МКУ «Управление образования МР «Горный улус»; 

1.7. Семенова Туяра Борисовна, заведующая информационно-
методического отдела МКУ «Муниципальный орган управления образования» 
МР «Сунтарский улус (район)»;  



1.8. Филиппов Олег Егорович, начальник информационно-
методического центра МКУ «Управление образования» МР 
«Верхневилюйский улус (район)»; 

1.9. Колтовской Александр Иннокентьевич, директор МБОУ 
«Вилюйская СОШ №2 им. Г.С.Донского», председатель Совета директоров 
МР «Вилюйский улус (район)»; 

1.10. Маччасынова Маргарита Васильевна, учитель истории МБОУ 
«Нюрбинская многопрофильная гимназия имени Степана Васильева»; 

1.11. Михайлов Дмитрий Айалович, учитель английского языка МБОУ 
«Сунтарская средняя общеобразовательная школа № 1 имени А. П. Павлова» 
МР «Сунтарский улус (район)», член РОО «Клуб учителей года»;  

1.12. Гагарина Эльза Григорьевна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ «Нюрбинская начальная школа №3» МР 
«Нюрбинский улус (район)»; 

2. Ответственным организаторам конкурса АОУ РС(Я) ДПО 
«Институт развития образования и повышения квалификации 
им.С.Н.Донского-II»  и МКУ «Управление образования МР «Нюрбинский 
улус (район)» обеспечить участие членов жюри. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
министра Тихонова В.И. 

 
 
Министр 
образования и науки 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Абрамова Д.Г., 422069


